
 

 
 

 

BZP.271.01.2025.MK                                                                                                         Dębica, dnia 21-01-2025 r. 
 

ZAPYTANIA WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI  
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na: Obsługa 
prawna Urzędu Miejskiego w Dębicy  

 
 

Gmina Miasta Dębica działając w oparciu o art. 284 ust. 1, 2 i 6, art. 286 ust. 1  Ustawy Prawo Zamówień 
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) informuje, iż od Wykonawcy wpłynęły zapytania do SWZ.  
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami poniżej. 
 

Wykonawca A 
 
Pytanie 1: 
Czy obsługa prawna realizowana będzie wyłącznie przez wykonawcę wyłonionego w przetargu, czy też 
jest to uzupełnienie obsługi prawnej realizowanej przez radców prawnych na etacie. 
Odpowiedź: 
W Urzędzie na pełnym etacie pracuje jedynie Kierownik Biura Radców Prawnych , który jest jednocześnie 
radcą prawnym.   
 
Pytanie 2: 
Czy z pytaniami i problemami prawnymi zwracają się pracownicy urzędu czy też pytania i problemy do 
rozwiązania zgłasza dział prawny urzędu. 
Odpowiedź: 
Każdy pracownik urzędu ma możliwość zgłoszenia problemu i zadawania pytań. 
 
Pytanie 3: 
Ile spraw sądowych prowadzonych jest aktualnie, które wymagałyby przejęcia i dalszego prowadzenia. 
Jaka liczba z nich jest prowadzona przed sądami administracyjnymi, a jaka przed sądami cywilnymi lub 
gospodarczymi 
Odpowiedź: 
Liczba spraw przed sądami administracyjnymi: 4 Liczba spraw przed sadami powszechnymi: 15 Liczba spraw 
przed Sądem Najwyższym: 2 
 
Pytanie 4: 
Czy obsługa prawna obejmuje tylko Urząd Miejski czy także jednostki i spółki gminne. 

Odpowiedź: 

Obsługa prawna dotyczy tylko spraw związanych z funkcjonowaniem Urzędu Miejskiego w Dębicy.  

Pytanie 5: 
Czy obsługa prawna sesji Rady Miejskiej jest łączona ze standardowym dyżurem czy jest to osobny, 
dodatkowy dzień obecności w jednostce 
Odpowiedź: 
Zgodnie z harmonogramem ustalonym przez Kierownika BRP. Do standardowych dyżurów obsługi prawnej 
nie zaliczają się obrady sesji Rady Miejskiej.  



 

 
 

 

 
 
 
 
Pytanie 6: 
Czy obsługa sesji Rady Miejskiej zakłada obecność radcy na sesji czy też obecność i dyspozycję na terenie 
urzędu i pomoc lub działanie ad hoc. 
Odpowiedź: 
Radca prawny wyznaczony przez Kierownika Biura Radców Prawnych zobowiązany jest czynnie uczestniczyć 
w obradach sesji Rady Miejskiej w Dębicy po przez obecność na posiedzeniu rady.  
 
Pytanie 7: 
Czy obsługa prawna obejmuje również obecność na komisjach rady.  
Odpowiedź: 
W zależności od potrzeb, poprzedzoną wcześniejszą informacją, obsługa prawna obejmuje również 
obecność na komisjach Rady Miejskiej 
 
Pytanie 8: 
Czy w zakresie pracy wykonawcy jest wyłącznie opiniowanie uchwał, zarządzeń decyzji i umów to jest czy 

działanie ogranicza się do zaopiniowania i ewentualnego przedstawiania zmian, czy też dokumenty takie 

mają być tworzone przez wykonawcę od początku. 

Odpowiedź: 

W zakresie pracy Wykonawcy jest opiniowanie uchwał, zarządzeń, decyzji, umów i innych aktów prawnych 

przedkładanych przez pracowników do zaopiniowania, jak również pomoc przy ich tworzeniu. W/w 

dokumenty nie są sporządzane przez Wykonawcę – sporządza je pracownik merytoryczny zajmujący się 

daną sprawą. 

 
Pytanie 9: 
Jakie warunki lokalowe i techniczne zapewnia zamawiający dla wykonawcy: 
- biuro zapewniające możliwość konsultacji z wyłączeniem innych osób 
- dostęp do internetu wifi 
- dostęp do internetu eternet 
- dostęp do urządzenia kopiującego 
- dostęp do skanera  
(w przypadku braku urządzeń do skanowania – czy istnieje możliwość instalacji urządzenia kopiującego 
lub skanującego z dostępem do internetu) 
Odpowiedź: 
Urząd zapewnia warunki lokalowe oraz dostęp do urządzenia kopiującego i skanera. Nie zapewnia dostępu 
do internetu WiFi oraz internetu Eternet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

 
Wykonawca B 

 
 

Pytanie 1: 
Proszę o zmodyfikowanie ustalonych warunków udziału w postępowaniu poprzez usunięcie wymagania 
ze Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział IX, pkt.1, ppkt. 4a) :” Przez „bieżącą obsługę prawną” 
Zamawiający rozumie świadczenie usług prawnych w formie dyżurów w siedzibie podmiotu na rzecz 
którego były świadczone, w wymiarze co najmniej 60 godzin średnio miesięcznie”,ewentualnie zmianę 
tego zapisu na: „Przez „bieżącą obsługę prawną” Zamawiający rozumie świadczenie usług prawnych  
w formie dyżurów w siedzibie podmiotu na rzecz którego były świadczone, w wymiarze co najmniej 30 
godzin średnio miesięcznie”. Postawiony warunek udziału w postępowaniu ogranicza dostęp do 
zamówienia wykonawcy zdolnemu je wykonać, jednak poprzez w/w ograniczenie złożenie ofert przez 
wykonawcę jest niemożliwe. 
wnoszę o zmodyfikowanie ustalonych warunków udziału w postępowaniu poprzez usunięcie wymagania 
ze Specyfikacji Warunków Zamówienia, Rozdział IX, pkt.1, ppkt. 4a) :” Przez „bieżącą obsługę prawną” 
Zamawiający rozumie świadczenie usług prawnych w formie dyżurów w siedzibie podmiotu na rzecz 
którego były świadczone, w wymiarze co najmniej 60 godzin średnio miesięcznie”,ewentualnie zmianę 
tego zapisu na: „Przez „bieżącą obsługę prawną” Zamawiający rozumie świadczenie usług prawnych  
w formie dyżurów w siedzibie podmiotu na rzecz którego były świadczone, w wymiarze co najmniej 30 
godzin średnio miesięcznie”. Postawiony warunek udziału w postępowaniu ogranicza dostęp do 
zamówienia wykonawcy zdolnemu je wykonać, jednak poprzez w/w ograniczenie złożenie ofert przez 
wykonawcę jest niemożliwe. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany. 

 
 

*** 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania niosą za sobą konsekwencje wszelkich  
zmian w dokumentacji przetargowej. 
W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią dokumentów zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień 
jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 
 
 

 ZATWIERDZIŁ 
   BURMISTRZ 
Mateusz Kutrzeba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do zamieszczenia: 
- strona internetowa prowadzonego postępowania 
Osoba prowadząca sprawę: Mateusz Krajewski, tel. 14 68 38 229; przetargi@umdebica.pl 


